
 
Zadanie publiczne pn. „Turystyka konna/jeździecka.”  
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zgodnie z zawartą umową nr 2025/0015/0394/UDOT/DT/BP/IS z dnia 11.06.2025 

Podsumowanie 

warsztatu III pn.: „Definiowanie celów, wizji, misji i projektów realizacyjnych  
strategii turystyki konnej w Polsce” 

28 listopada 2025 r., Szczecin 
 

 

W dniu 28 listopada 2025 r. odbyło się kolejne spotkanie warsztatowe, 
zorganizowane w formie hybrydowej, poświęcone omówieniu celów, 
wizji, misji i propozycji projektów realizacyjnych strategii turystyki 
konnej w Polsce. Uczestnikom przedstawiono wyniki i wnioski 
opracowane w części diagnostycznej, w tym zidentyfikowane mocne  
i słabe strony oraz szanse i zagrożenia rozwoju tego rodzaju turystyki 
w kraju. Z ekspertami obecnymi na spotkaniu konsultowano również 
propozycje wizji i misji turystyki konnej, a następnie przedstawiono przełożenie tych elementów na pięć sformułowanych 
wstępnie celów strategicznych, tj.: 

1. Rozwój zintegrowanej i dostępnej infrastruktury 
turystyki oraz sportu konnego. 

2. Wzmocnienie jakości, profesjonalizmu  
i konkurencyjności branży turystyki i sportu 
konnego. 

3. Promocja i popularyzacja turystyki oraz sportu 
konnego w kraju i za granicą. 

4. Integracja interesariuszy i wzmocnienie współpracy 
na rzecz zrównoważonego rozwoju 
turystyki i sportu konnego. 

5. Rozwój kapitału ludzkiego i edukacji   
w obszarze turystyki i sportu konnego. 

Podczas warsztatu uczestnicy pracowali wspólnie   
nad sformułowaniem przykładowych programów   
i projektów stanowiących realizację 
zaproponowanych celów strategicznych. W tym 
wskazywano na konieczność uwzględnienia   
w projektowanych przedsięwzięciach: 

Źródło: opracowanie własne. 

− działań edukacyjnych, obejmujących rozwój kultury fizycznej współczesnych dzieci i młodzieży, kwestie dobrostanu koni, 
jak i bezpieczeństwa obcowania z koniem (jeźdźców, turystów, rowerzystów i innych); 

− społeczną funkcję turystyki konnej, w tym zapewnienie możliwości korzystania z tego typu aktywności osobom  
o specjalnych potrzebach, 

− zmian legislacyjnych, m.in. w zakresie zasad i odpowiedzialności wytyczania i utrzymywania szlaków konnych, przepisów 
ruchu drogowego czy regulowania zawodów instruktora jeździectwa i instruktora hipoterapii; 

− decentralizacji części działań i wdrażania rozwiązań na poziomie lokalnym; 
− organizacji pozarządowych jako partnerów realizowanych projektów. 

Rekomendacje interesariuszy wykorzystane zostaną w opracowywanym projekcie Strategii turystyki konnej/jeździeckiej na lata 
2026-2030, który konsultowany będzie podczas kolejnego spotkania w dniu 6 grudnia 2025 r. Serdecznie zapraszamy! 


